De celo

scilicet de elementis et corporibus celestibus et etiam de aliquibus a Ins que aliquo speciali ordine i ea reducuntur. In sedo ponentur exempla de corporibus mineralibus scilicet de metallis et etiam de lapidibus. In tertiio ponentur exempla de vegetabilibus, id est de arboribus et plantis. In quarto ponentur exempla de natatibus et volatibus, id est de piscibus et avibus. In quinto ponentur exempla de animalibus terrestribus, id est que graduuntur vel reptant super terram. In sexto libro ponentur exempla de hominibus. In septimo de ymaginibus sompniorum et visionum. In octavo vero libro ponentur exempla de legibus. In nono ponentur exempla de artificialibus. In decimo siue ultimo libro ponentur exempla et introducentur de humanis actibus et moribus. In singulis autem predictis de ceteris libellis non intenditur particulariter secundum ordinem explorum, sed solum illas materias quibus ad aptationem exempla locare seu ponere sub ordine alphabeti, verbi gratia. In primo libro ubi ponuntur exempla de corporibus simplicibus non sequatur in eis ordinem ipsorum simplicium corporum, ut scilicet primo ponantur exempla de celestibus, postea de elementis, et inter elementa primo de uno postea de alio, sed mixtae ponentur omnia nunc de uno nunc de alio secundum quod rebus diversis quas ponam sub alphabeti ordine varie adaptantur. Et idem etiam ordo servabitur in ceteris libellis ita scilicet ut quilibet liber per se de maternis que tractabuntur in ipso suum habebit proprium ordinem alphabeti. Si qua igitur in hoc opere ex mea imperitia indebet essent posita vel in parte relinquo atque

Et elementis

submittto benevolentie fratreum ac studio corrigenda. De his autem que bene dicta et adaptata congruerint regi immortalis insibili soli deo honor relinquatur et gloria in secula seculorum. Amen

Tincipiunt capitula primi libri de exemplis et similitudinibus rerum secundum ordinem alphabeti.

O Abstinentia	• i •
Eccidia	• ii •
E activa vita	• iii •
De amore multiplici	• iv •
De angelis	• v •
De anima	• vi •
De aptitudinibus naturalibus ad virtutes et vitia et artes	• vii •
De avaritia	• viii •
De aureolis	• ix •
De baptismo	• x •
De beatitudinibus	• xi •
De bonitate et malitia humane ratione	• xii •
De caritate	• xiii •
De carne et spiritu	• xiv •
De cupiscentia carnis	• xv •
De cunctione lacrimarum	• xvi •
De cunctione penitentium	• xvii •
De corpore humano	• xviii •
De cupiditate	• xix •
De discordia	• xx •
De diuinitate mundi	• xxii •
De doctrina eccliesie	• xxiii •
De doctrina spirituali	• xxiv •
De domis spiritus sancti	• xxvii •
De ecclesia christiana	• xxvi •
De electis dei	• xxvii •
De elemosinae	• xxviii •
De exaltatione et etiam casu superbiorum	• xxix •
De feruore fidei et penitentie vel cunctiomis	• xxx •
De fide	• xxxi •
De fructibus spiritus	• xxxii •